П Р О Т О К О Л  № 3
заседания лечебной комиссии

Медицинского факультета СПбГУ от 19.02.2014 г.

Председатель: проф. Шишкин А.Н.
Секретарь: Лукашевич Е.М.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: проф. Бубнова Н.А., проф. Варзин С.А., доц. Дедов
А.В., проф. Ниаури Д.А., проф. Смирнова И.О., проф. Тибекина Л.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 Обсуждение документа о стимулирующих
надбавках.

Шишкин А. Н.

2 О концепции университетской клиники. Шишкин А.Н.

3 И снова об ординаторах. Шишкин А. Н.

4 Разное.

1.СЛУШАЛИ: Шишкина А.Н.
Обсуждение документа о стимулирующих надбавках.

Председатель комиссии А.Н. Шишкин сообщил членам комиссии об отсутствие
пункта «Лечебная работа» в приказе №266/1 от 29.12.2012г.
ПОСТАНОВИЛИ: комиссия согласилась с необходимостью внесения такого
пункта.

2. СЛУШАЛИ: Шишкина А.Н.
О концепции университетской клиники.
А.Н. Шишкин показал вариант презентации проекта университетской клиники
и попросил коллег внести коррективы и дополнения. Члены комиссии
ознакомились с презентацией и дали ценные рекомендации по улучшению
содержательной части презентации.

ПОСТАНОВИЛИ: изменить вариант презентации в соответствии с новыми
данными и представить ее на Ученом совете 5 марта 2014г.

3. СЛУШАЛИ: Шишкина А.Н.
Председатель внес предложение об обсуждении количества мест на программах
постдипломного образования в комиссиях (лечебной, учебно-методической).

1

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель лечебной комиссии

Секретарь

А.Н. Шишкин

Е.М. Лукашевич